Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Elektrischer Antrieb 2030
•	 Hohe Stellgeschwindigkeit
•	 Geringes Totband
•	 Sanftes Anfahren und Abbremsen
•	 Separater Klemmenraum
•	 stabiles Aluminiumgehäuse

2/4
Bestellnummern-System
  Bestellbeispiel:	 2030/010A-1-0-B-2
		  Hochauflösender Motorantrieb, Version 1.0, Antrieb 2kN, Ohne Anbausatz, ohne Netzausfall-
		  sicherung, mit Bluetooth Zusatzmodul, Stellsignal Standard: 4-20 mA / 2-10 V, zwei wegabhängige
		  Endschalter
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2 0 3 0 / 0 1 0 A
Symbol: "A": Antrieb
Typ Version 1 -  2 : Bitte alle 2 Stellen angeben
6 - 13: Nur angeben, falls nötig
Antrieb mit Nullspannungsrückstellung (Option)
•	 Sicherheitsfunktion bei Netzausfall
•	 Energieversorgung über Hochleistungskondensatoren
•	 Sicherheitsstellung offen, geschlossen oder in jeder beliebigen
Ventilposition wählbar.
•	 Selbstständige Überwachung des Ladezustandes der Konden-
satoren
1. Ausführung 2. Versorgungsspan-
nung
3. - 4. Anbausatz  5. Netzausfallsicherung
0
 1
2 kN-Schubantrieb
mit Positionselekt-
ronik
5 kN-Schubantrieb
mit Positionselekt-
ronik
0
1
100-240V 50/60Hz
24V AC/DC
- 0
1
ohne
Anbausatz mit
Säulen (L=217,5),
Kupplung komplett
mit Anzeigeblech
und zusätzlicher
Verstellmutter M8
-
1
2
ohne Netzausfallsi-
cherung
Sicherheitsstellung
ge-schlossen bei
Netzausfall
Sicherheitsstellung
offen bei Netzausfall
6. Kommunikation 7. Stellsignal 8. Endschalter 9. Stellgeschwindigkeit 10. Einstellungen
1
B
Standard (ohne)
Bluetooth Zusatz-
modul
-
3
5
A
Standard
(4-20 mA bzw 2-10V)
0-20 mA bzw 0-10V
invertierte Funkti-
on,4-20 mA bzw